enero de 2013, se le aprobó el Estudio de Impacto Ambiental (EsIA) categoría II del proyecto 

denominado “URBANIZACIÓN NUEVA CIUDAD METRÓPOLIS PENONOMÉ”, 

localizado en el corregimiento de Penonomé, distrito y provincia de Penonomé, para la 

construcción de quinientas diecisiete (517) viviendas, diecisiete (17) locales comerciales, dos 

(2) lotes institucionales y servicios públicos tales como áreas verdes, calles, áreas de 

servidumbre, cerca perimetral y planta de tratamiento; sobre una superficie de 119 has + 9,870 

m2, perteneciente a la Fincas 45067, Finca 45215, Finca 463, Finca 35913, Finca 359714,

[...]

la cual tiene como objetivo actualizar el Instrumento de Gestión Ambiental aprobado y consiste 

en: 

a. El Estudio de Impacto Ambiental categoría II se aprobó para el desarrollo del proyecto 

“URBANIZACIÓN NUEVA CIUDAD METRÓPOLIS PENONOMÉ”, para la 

construcción de quinientas diecisiete (517) viviendas, diecisiete (17) locales comerciales, 

dos (2) lotes institucionales y servicios públicos tales como áreas verdes, calles, áreas de 

servidumbre, cerca perimetral y planta de tratamiento; sobre una superficie de 119 has + 

9,870 m2, sobre las fincas 45067, 45215, 463, 35913, 359714.

[...]

EL PRESIDENTE EN SU AUSENCIAS REMPORALES SERA SUSTITUIDO POR EL VICEPRESIDENTE EN DEFECTO DE
AMBOS, POR EL SUBSECRETARIO 

- QUE SU CAPITAL ES DE 1,800,000.00 BALBOAS
EL CAPITAL AUTORIZADO DE LA SOCIEDAD SERA LA SUMA DE UN MILLON COHOCIENTOS MIL BALBOAS (B/.
1,800,000.00) DIVIDIDO EN MIL OCHOCIENTOS (1800) ACCIONES COMUNES Y NOMINATIVAS CON UN VALOR
NOMINAL DE MIL BALBOAS (B/.1,000.00) CADA UNA. LAS ACCIONES REPRESENTATIVAS DEL CAPITAL SOCIAL
SERAN EMITIDAS EN FORMA NOMINATIVA. 

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , PROVINCIA PANAMÁ

[...]

ENTRADA 406037/2024 (0) DE FECHA 10/10/2024. 

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PENONOMÉ CÓDIGO DE UBICACIÓN 2501, FOLIO REAL Nº 451904 (F) 
UBICADO EN LOTE C-13 , CORREGIMIENTO PENONOMÉ, DISTRITO PENONOMÉ, PROVINCIA COCLÉ 
CON UNA SUPERFICIE  DE 1 ha 8504 m² 43 dm² 
CON UN VALOR DE B/.55,513.29 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TRECE BALBOAS CON VEINTINUEVE)
NÚMERO DE PLANO: 02060129431

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

METROPOLIS PLC13, S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

[...]

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PENONOMÉ CÓDIGO DE UBICACIÓN 2501, FOLIO REAL Nº 451393 (F) UBICADO EN CALLE NA
LOTE GLOBO C-14, CORREGIMIENTO PENONOMÉ, DISTRITO PENONOMÉ, PROVINCIA COCLÉ 
CON UNA SUPERFICIE DE 1 ha 8557 m² 21 dm² 
CON UN VALOR DE B/.55,671.63 (CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO BALBOAS CON
SESENTA Y TRES) 
NÚMERO DE PLANO: 02060129430

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

METROPOLIS PLC14 S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO